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Dokument zawierający kluczowe informacje (KID) - CFD na towary 

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje te 
są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz aby 
pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

 
Dystrybutor: Doo Financial Cyprus Limited 

                                          Nr licencji 448/24 

Główne miejsce prowadzenia działalności: D. Vrachimis Building, 1st Floor, 2A, 59 Agios Athanasios Avenue, 4102 
Limassol, Cypr. 

 
 

Organ nadzorujący: Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd (CySEC) 

19 Diagorou Str., 1097, Nikozja, Cypr. 

 
Zamierzasz kupić złożony produkt, który jest trudny do zrozumienia i wiąże się z wysokim ryzykiem utraty Twojego 
całego zainwestowanego kapitału. 

 
Opis produktu  
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) są złożonymi produktami finansowymi zgodnie z obowiązującym prawem. Są one przedmiotem obrotu 
"poza rynkiem regulowanym" ("OTC"), a nie na rynku regulowanym. Kontrakty CFD, które są umowami wymiany różnicy w wartości 
określonego instrumentu bazowego między momentem zawarcia umowy a momentem jej zamknięcia, umożliwiając inwestorom 
odtworzenie efektu ekonomicznego handlu określonymi walutami lub innymi klasami aktywów bez konieczności ich faktycznego posiadania. 
Inwestor ma możliwość zakupu kontraktu CFD, aby skorzystać z rosnących cen towaru lub sprzedaży kontraktu CFD, aby skorzystać ze 
spadających cen towaru. Podczas handlu kontraktami CFD nie dochodzi do fizycznej wymiany aktywów; dlatego rozliczenie finansowe wynika 
z różnicy w cenie instrumentu bazowego (sformułowanej przez kontrahenta) między momentem zamknięcia pozycji i otwarcia pozycji. 
Najpopularniejsze aktywa bazowe obejmują akcje, towary, waluty i indeksy rynkowe. 
Kwota zysku lub straty osiągniętej na transakcji CFD zostanie określona przez następujące czynniki: 

(a) Różnica między ceną otwarcia transakcji a ceną zamknięcia transakcji; 
(b) Jednostki będące przedmiotem obrotu; 
(c) Wszelkie korekty w odniesieniu do CFD, na przykład w przypadku wypłaty dywidendy z akcji/indeksu bazowego; 
(d) Wszelkie koszty utrzymania pozycji lub prowizje związane z CFD; 
(e) Wartość ticka lub pipsa instrumentu będącego przedmiotem obrotu; 

Aby otworzyć pozycję, inwestor powinien posiadać wystarczające środki na rachunku handlowym, aby pokryć wymagany depozyt 
zabezpieczający dla tej pozycji. Wymagany depozyt zabezpieczający dla różnych kontraktów CFD można znaleźć na naszej stronie 
internetowej i/lub platformie. Po zamknięciu pozycji inwestor zyskuje różnicę między wartością rynkową aktywów bazowych w momencie 
zamknięcia pozycji, jeśli: 

• W przypadku posiadania długiej pozycji (kupno kontraktu CFD), cena w momencie zamknięcia pozycji jest wyższa niż cena w 
momencie otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę rachunku handlowego; lub 

• W przypadku posiadania krótkiej pozycji (sprzedaż CFD), cena w momencie zamknięcia pozycji jest niższa niż cena w momencie 
otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę konta handlowego. 

Aby zamknąć otwarty kontrakt CFD w ramach pozycji "kupna" lub "długiej", należy go sprzedać, a aby zamknąć otwarty kontrakt CFD w 
ramach pozycji "sprzedaży" lub "krótkiej", należy go kupić. W przypadku większości kontraktów CFD możesz utrzymywać pozycję tak długo, 
jak chcesz, co może trwać krócej niż jeden dzień lub miesiące. Poziom zamknięcia będzie ostatnią dostępną ceną w momencie zamknięcia lub 
przed zamknięciem lub odpowiednim oficjalnym notowaniem zamknięcia lub wartością na odpowiednim rynku bazowym, zgodnie z 
informacjami na platformie; minus wszelkie prowizje lub spready, które są stosowane do kontraktu CFD w momencie jego zamknięcia. 

 
Dźwignia finansowa i depozyt zabezpieczający  
CFD są instrumentami finansowymi opartymi na dźwigni finansowej, które pozwalają inwestorowi na handel z wyższą ekspozycją na aktywa 
bazowew stosunku do zainwestowanych kwot. W przypadku kontraktów CFD wystarczy wnieść tylko część wartości rynkowej instrumentu 
bazowego podczas zawierania transakcji. Dźwignia finansowa jest zwykle określana jako stosunek, taki jak 1:25, 1:50, 1:100 lub 1:200. 
Oznacza to, że możesz handlować kwotami proporcjonalnie wyższymi niż te, które mógłbyś zainwestować w dany kontrakt CFD. Początkowy 
depozyt zabezpieczający to kwota wymagana przez inwestora do otwarcia określonej pozycji w kontraktach CFD i jest wyrażona jako procent 
nominalnej ekspozycji. Im niższy procent, tym wyższa dźwignia finansowa. 
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Przykłady: 
Inwestor chce kupić 100 uncji XAUUSD po cenie 2326,77 USD, z wymaganym depozytem zabezpieczającym 5% (co jest równe dźwigni 1:20) dla 
tego instrumentu. Wymaga to od inwestora wniesienia depozytu zabezpieczającego: 

100 uncji * cena rynkowa 2326,77/dźwignia(20) = 11.633,85 USD 
 

Zamierzony inwestor detaliczny  
Handel tym produktem nie będzie odpowiedni dla każdego. Ten produkt byłby powszechnie używany przez osoby, które chcą ogólnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; używają (handlują) pieniędzmi, na których utratę mogą sobie pozwolić; mają 
zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mają wysoką tolerancję na ryzyko; i rozumieją wpływ i ryzyko związane z handlem 
z depozytem zabezpieczającym. 

Czynniki środowiskowe, społeczne i związane z zarządzaniem (czynniki zrównoważonego rozwoju ESG) / Zrównoważony 
rozwój  
Produkty CFD są instrumentami, które nie spełniają kryteriów zrównoważonego rozwoju/ESG. Akceptując Regulamin i całą dokumentację 
prawną wniosku o otwarcie rachunku, klient rozumie i akceptuje handel instrumentami, które nie spełniają kryteriów zrównoważonego 
rozwoju/ESG. 

 
Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Wskaźnik ryzyka 

Wskaźnik ryzyka zakłada, że możesz nie być w stanie kupić lub sprzedać kontraktu 
CFD po żądanej cenie ze względu na zmienność rynku lub możesz być zmuszony do 
zakupu lub sprzedaży kontraktu CFD po cenie, która znacząco wpływa na to, ile 
otrzymasz w zamian. 

Niższe ryzyko Wyższe ryzyko 
Podsumowujący wskaźnik ryzyka jest wskazówką dotyczącą poziomu ryzyka związanego z tym produktem w porównaniu z innymi 
produktami. Wskazuje on, w jaki sposób można doświadczyć strat z powodu zmienności kontraktów CFD. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 
7 na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników produktu są bardzo wysokie. 
Kontrakty CFD są przedmiotem obrotu z depozytem zabezpieczającym i wiążą się z ryzykiem utraty całego zainwestowanego kapitału. Przed 
podjęciem decyzji o handlu produktami z depozytem zabezpieczającym należy rozważyć swoje cele inwestycyjne, tolerancję ryzyka i poziom 
doświadczenia w zakresie tych produktów. Handel z wysokim poziomem dźwigni finansowej może być dla Ciebie zarówno korzystny, jak i 
niekorzystny. Powinieneś być świadomy wszystkich zagrożeń związanych z produktami, które są przedmiotem obrotu z depozytem 
zabezpieczającym i w razie potrzeby zasięgnąć niezależnej porady. 

 
Scenariusze wyników konta  
Poniższe scenariusze pokazują, jak Twoja inwestycja może się zachować w różnych sytuacjach. Poniższe wyniki nie powinny być traktowane 
jako dokładne wskaźniki lub zalecenia i nie obejmują różnych rodzajów opłat, które mogą mieć zastosowanie do Twojego konta. W związku 
z tym wyniki konta (dodatnie lub ujemne) zależą od różnych czynników, na przykład od czasu utrzymywania pozycji. 

 
Nie można dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji na rynku. Przedstawione poniżej scenariusze są jedynie wskazaniem niektórych z 
możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zwroty mogą być niższe. 

Kontrakty CFD na towary XAU/USD 

Cena otwarcia P 2.325,74 

Wielkość transakcji (na CFD) TS 100 uncji 

Procent depozytu zabezpieczającego M 5% (dźwignia 1:20) 

Wymagany depozyt zabezpieczający MR=TS x M x P 11.628,70 USD 

Wartość nominalna transakcji TN = MR/M Kalkulacja zysku i straty: USD 

Waluta konta  USD 
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Scenariusz 
wyniku dla 

pozycji długiej 

Wynik 
konta 

Cena 
zamknięcia 

Zysk/Strata 
(waluta 
rachunku) 

Scenariusz 
wyniku dla 

pozycji 
krótkiej 

Wynik konta Cena 
zamkni
ęcia 

Zysk/Strata 
(waluta 

rachunku) 

Korzystny 2% 2.372,25 4.651,48 Korzystny 2% 2.279,23 4.651,48 

Umiarkowany 0,50% 2.337,37 1.162,87 Umiarkowany 0,50% 2.314,11 1.162,87 

Niekorzystny -1,50% 2.290,85 -3.488,61 Niekorzystny -1,50% 2.360,63 -3.488,61 

Stres -5% 2.209,45 -11.628,7 Stres -5% 2.442,03 -11.628,7 

 
Opłaty handlowe  
Przed rozpoczęciem handlu kontraktami CFD na towary należy zapoznać się ze wszystkimi kosztami związanymi z handlem. Opłaty te 
zmniejszą zysk netto lub zwiększą straty. Więcej informacji można znaleźć na naszej witrynie internetowej i/lub platformie. 

 

 
Koszty 
jednorazow
e lub koszty 
wyjścia 

Spread Różnica między ceną kupna i sprzedaży nazywana jest spreadem. Koszt ten jest 
realizowany za każdym razem, gdy otwierasz i zamykasz transakcję. 

Prowizje 
Jest to prowizja pobierana przy zakupie lub sprzedaży kontraktu CFD na towar w oparciu 
o wartość referencyjną transakcji. Inwestor otworzył i zamknął 100 uncji XAU/USD. Na 
przykład, Spółka pobiera 6 USD jako prowizję od każdego ukończonego Lotu (100 uncji), 
otwartego i zamkniętego 

 

  za złoto. W związku z tym inwestor będzie każdorazowo obciążany kwotą 6 USD za 
ukończony lot. Zastosowane obliczenie to "Wielkość transakcji w walucie bazowej 
przeliczona na USD X 6 USD". 

Przeliczanie 
walut 

Jest to koszt związany z przeliczeniem zrealizowanych zysków i strat, a także wszelkich 
opłat i prowizji, które są denominowane w walucie innej niż waluta bazowa twojego 
konta handlowego. 

 
 
 

Koszty bieżące 

 

 
Koszty 
finansowania 
(swapy) 

Swapy to opłaty, które są ponoszone, gdy transakcja jest utrzymywana przez noc, aby 
odzwierciedlić koszt finansowania transakcji. Zarówno długie ("kupno"), jak i krótkie 
("sprzedaż") pozycje podlegają codziennemu swapowi, który może być na korzyść lub 
niekorzyść klienta, w zależności od instrumentu. Przykład: Klient posiada długą pozycję 1 
lota XAUUSD, a jego rachunek jest denominowany w USD. Stawki swap wynoszą 24,90 
punktu dla pozycji krótkiej i - 37,77 dla pozycji długiej. W związku z tym obliczenia będą 
następujące: Swap = ((1* -37,77*1) = USD -37,77 Formuła obliczenia swapów jest 
następująca Swap: Wielkość lota * Stawka swap * Liczba nocy 

Dodatkowy koszt Opłata za wyniki Nie dotyczy 
 

Jako ilustrację powiązanych kosztów w danym okresie, rozważmy następujący scenariusz: 
Szacowany okres utrzymania pozycji: 2 tygodnie / Inwestycja: 5.000 USD w instrumentach. 
Koszty całkowite (spread + zerowe prowizje + koszt finansowania): -550 USD / Wpływ na zwrot: -11% 

Inwestorzy rozważający kontrakty CFD na instrumenty powinni mieć świadomość, że instrumenty te nie nadają się do inwestycji 
długoterminowych. Jeśli zdecydujesz się utrzymywać otwartą pozycję CFD przez dłuższy czas, poniesiesz związane z tym koszty, w tym koszty 
finansowania. Należy pamiętać, że koszty finansowania zostaną potrojone w przypadku pozycji zajmowanych w środowe noce lub w inne 
określone dni, w zależności od instrumentu. 

 

Nie ma zalecanego okresu utrzymywania, nie ma okresu anulowania, a zatem nie ma opłat za anulowanie. Kontrakty CFD można otwierać i 
zamykać w dowolnym momencie w godzinach rynkowych. 

 

Spółka jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów - ICF ("Fundusz") dla klientów cypryjskich firm inwestycyjnych (CIF) i innych 
firm inwestycyjnych (IF), które nie są instytucjami kredytowymi. Celem Funduszu jest zabezpieczenie roszczeń klientów objętych 
ubezpieczeniem wobec członków Funduszu (tj. Spółki) poprzez wypłatę odszkodowań z tytułu ich roszczeń wynikających z usług objętych 
ubezpieczeniem świadczonych przez jego członków, o ile stwierdzono niewykonanie przez Spółkę jej zobowiązań. Jeśli Spółka nie może 
wywiązać się ze swoich zobowiązań dotyczących środków klientów, inwestycja jest objęta Funduszem Rekompensat dla Inwestorów, który 
obejmuje kwalifikujące się inwestycje do 20.000 EUR na osobę. Więcej informacji można znaleźć w prospekcie emisyjnym Spółki dotyczącym 
Funduszu Rekompensat dla Inwestorów . 

  

Jak długo powinienem utrzymać pozycję i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze? 

Co się stanie, jeśli Doo Financial nie będzie w stanie wypłacić pieniędzy? 
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Inwestorzy detaliczni mogą składać swoje skargi lub zażalenia w związku z kontraktami CFD, korzystając z "Formularza skargi" do spółki. 
"Formularz skargi" można przesłać do Spółki na adres (bo@doofinancial.eu) lub pocztą (155 Ayias Fylaxeos, Ersi Court, 2nd Floor, Limassol 
Cyprus,3083). Aby uzyskać więcej informacji, inwestorzy powinni zapoznać się z Formularzem Rozpatrywania skarg na witrynie internetowej 
Spółki. 

 

Inwestorzy detaliczni muszą upewnić się, że przeczytali i zrozumieli Regulamin i wszystkie inne Dokumenty Prawne Spółki, takie jak 
Ujawnienie Ryzyka, Polityka Realizacji Zleceń, Polityka dotycząca Konfliktów Interesów, Informacja o Ochronie Prywatności itp. wyświetlane 
w sekcji prawnej naszej witryny internetowej. Są to ważne dokumenty, które należy przeczytać i zrozumieć przed otwarciem rachunku i 
rozpoczęciem handlu ze Spółką. 

Jak mogę złożyć skargę? 

Inne istotne informacje 


